
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-01059595-UNC-ME#FL - SAE solicita aval actividades
extracurriculares 2022

 
VISTO:

La nota, NO-2022-UNC-01059273-SAE#FL, presentada por el Secretario de
Asuntos Estudiantiles, Prof. Carlos RAFFO, en la que solicita aval para
actividades realizadas por la SAE.

 

Y CONSIDERANDO:

Que una de las funciones de la SAE es brindarle al estudiantado herramientas
extracurriculares,

Que las actividades llevadas a cabo complementan la formación brindada en
las diferentes carreras que ofrece la Facultad,

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE LENGUAS

R E S U E L V E:

Art. 1°.- Avalar las actividades extracurriculares propuestas por la Secretaría
de Asuntos Estudiantiles y llevadas a cabo durante el Ciclo Lectivo 2022, que
se detallan a continuación:

Nombre de la actividad Disertantes
Fechas y

carga
horaria

Taller: El bienestar docente en la enseñanza

María Celina Barbeito

María Matilde Olivero 11 y 23 de



de lenguas extranjeras: Aportes desde la

psicología positiva
Adelina Sánchez
Centeno

Mario Nicolás Gallo

marzo de
2022

4 horas reloj

Charla Informativa para estudiantes:
Compromiso Social Estudiantil

Jésica Malik de
Tchara

Nadia Pucheta

31 de marzo
de 2022

2 horas reloj

Taller introductorio de lectura y escritura de
textos académicos en el ámbito universitario

Martín Tapia
Kwiecien

María Laura Galliano
(responsables)

María Julia Sranko y
Sebastián Carignano
(colaboradores)

19 y 26 de
abril de 2022

4 horas reloj

Jornadas de Formación en Vida Universitaria María Bondone

5 de mayo
de 2022

2 horas reloj

Taller: ¿Cómo mejorar el aprendizaje del
léxico en el aula? Estrategias significativas
para aprender /enseñar vocabulario

Martín Tapia
Kwiecien
(responsable)

Sebastián Carignano
(colaborador)

6 de mayo
de 2022

4 horas reloj

Taller: Elementos góticos en iglesias de
Córdoba

Diana González del
Pino

María Eugenia
Saldubehere

14 de mayo
de 2022

1.5 horas
reloj

Taller: Estrategias para la escritura académica
con uso de recursos digitales: cómo progresar
del párrafo al ensayo expositivo

Natalia Dalla Costa

Yamina Gava

20 y 27 de
mayo de
2022

6 horas reloj

Programa de Formación para Ayudantes
Alumnos/as

Carlos Raffo

Yanina Laborde

Carla Galindez

Analy Daniela García

Martín Tapia
Kwiecien

Claudia Elizabeth
Schander

Vanina Pamela
Neyra

2 de julio de
2022

5 horas reloj

Taller: Una gramática para comunicar: el uso
de “si pronominale”, “si impersonale” y “si
passivante” en italiano

Carolina Negritto

Patricia Deane

12, 19 y 26
de agosto
de 2022

4.5 horas
reloj



Taller: La escritura académica en el grado

Juan Pablo Torres

María Cecilia
Fernández

19, 21 y 23
de
septiembre
de 2022

10 horas
reloj

Taller intercultural: Elementos clásicos en
iglesias de Córdoba

Diana González del
Pino

María Eugenia
Saldubehere

14 de
noviembre
de 2022

1.5 horas
reloj

Art. 2°.- Comuníquese y dese forma.





Actividades de formación extracurriculares | Ciclo lectivo 2022 


Llevadas a cabo desde la Secretaría de Asuntos Estudiantiles 


 


Nombre de la actividad Disertantes Fechas y carga horaria 


Taller: El bienestar docente en la 
enseñanza de lenguas extranjeras: 
Aportes desde la 
psicología positiva 


María Celina Barbeito 
María Matilde Olivero 
Adelina Sánchez Centeno 
Mario Nicolás Gallo 


11 y 23 de marzo de 2022 
4 horas reloj 


Charla Informativa para 
estudiantes: Compromiso Social 
Estudiantil 


Jésica Malik de Tchara 
Nadia Pucheta 


31 de marzo de 2022 
2 horas reloj 


Taller introductorio de lectura y 
escritura de textos académicos en 
el ámbito universitario 


Martín Tapia Kwiecien 
María Laura Galliano 
(responsables) 
María Julia Sranko y 
Sebastián Carignano 
(colaboradores) 


19 y 26 de abril de 2022 
4 horas reloj 


Jornadas de Formación en Vida 
Universitaria 


María Bondone 5 de mayo de 2022 
2 horas reloj 


Taller: ¿Cómo mejorar el 
aprendizaje del léxico en el aula? 
Estrategias significativas para 
aprender /enseñar vocabulario 


Martín Tapia Kwiecien 
(responsable)  
Sebastián Carignano 
(colaborador) 


6 de mayo de 2022 
4 horas reloj 


Taller: Elementos góticos en 
iglesias de Córdoba 


Diana González del Pino 
María Eugenia Saldubehere 


14 de mayo de 2022 
1.5 horas reloj 


Taller: Estrategias para la escritura 
académica con uso de recursos 
digitales: cómo progresar del 
párrafo al ensayo expositivo 


Natalia Dalla Costa 
Yamina Gava 


20 y 27 de mayo de 2022 
6 horas reloj 


Programa de Formación para 
Ayudantes Alumnos/as 


Carlos Raffo 
Yanina Laborde 
Carla Galindez 
Analy Daniela García  
Martín Tapia Kwiecien  
Claudia Elizabeth Schander  
Vanina Pamela Neyra 


2 de julio de 2022 
5 horas reloj 


Taller: Una gramática para 
comunicar: el uso de “si 
pronominale”, “si impersonale” y 
“si passivante” en italiano 


Carolina Negritto 
Patricia Deane 


12, 19 y 26 de agosto de 2022 
4.5 horas reloj 


Taller: La escritura académica en el 
grado 


Juan Pablo Torres  
María Cecilia Fernández  


19, 21 y 23 de septiembre de 2022 
10 horas reloj 


Taller intercultural: Elementos 
clásicos en iglesias de Córdoba 


Diana González del Pino 
María Eugenia Saldubehere 


14 de noviembre de 2022 
1.5 horas reloj 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-2405-E-UNC-DEC#FL
	fecha: Viernes 16 de Diciembre de 2022
		2022-12-16T11:38:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-16T12:52:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Graciela L Ferrero
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-16T12:52:09-0300
	GDE UNC




